

PROTOKÓŁ

Z II SESJI VI KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ

ODBYTEJ W DNIU 28 GRUDNIA 2010 ROKU

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Obecnych na Sesji jest 14 radnych.

W Sesji uczestniczą – **radni, sołtysi, Wójt gminy mgr Marian Kmieciak, Sekretarz Gminy mgr Genowefa Pogorzala, Skarbnik Gminy mgr Maria Rzuczkowska** oraz publiczność w osobie **Pana Jana Bińkowskiego**.

Ad.2.

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys zapytał, czy radni wnoszą jakieś uwagi bądź zmiany do proponowanego porządku obrad, który otrzymali.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Wystąpienie Starosty Przysuskiego Pana Mariana Niemirskiego.
6. Podjęcie Uchwał w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy Odrzywół:
 - Komisja Rewizyjna
 - Komisja Budżetu, Finansów i Planowania
 - Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Rozwoju Infrastruktury
 - Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
7. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2010 rok.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych, radnych-Wiceprzewodniczących Rady Gminy Odrzywół.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział w Sesji Rady Gminy Odrzywół.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Odrzywół mgr Mariana Kmieciaka.

11. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu zamkniętego „Młody człowieku działaj sam” w ramach POKL Priorytet VI. Rynek pracy otwarty dla wszystkich. Działanie 6.3. Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu zamkniętego „Zmieniamy perspektywę zawodową – szkolenia i doradztwo dla osób odchodzących z rolnictwa w ramach POKL Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki. Działanie 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie.
13. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia opinii co do likwidacji Gabinetu Medycyny Szkolnej w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Sadach działającego w strukturze Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przysusze.
14. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie Sesji.

Ad.3

ZATWIERDZENIE PROTOKÓŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

W związku z tym **Przewodniczący Rady Gminy** zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Na Sesję Rady Gminy dotarł **radny Pan Sławomir Gajewski**.

Od tej chwili obecnych na Sesji jest 15 radnych.

Ad.4.

INFORMACJA O MIEDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Wójtowi Gminy**.

Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak poinformował, że w okresie od 02.12.2010 roku do 28.12.2010 roku zostały podjęte Zarządzenia Wójta Gminy o numerach: 1/2010, 2/2010, 3/2010, 4/2010, 5/2010 oraz 6/2010.

Pan Wójt poinformował również, że w okresie tym przeprowadzona została przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony Środowiska kontrola, w wyniku której Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska wystąpiła z wnioskiem do Starosty Przysuskiego o zamknięcie składowiska odpadów w gminie Odrzywół do 30.09.2011 roku.

Powodem jest brak instalacji do odgazowywania składowiska.

Pan Wójt stwierdził, że odnośnie wykonania tego wniosku są dwie możliwości, a mianowicie wykonanie dokumentacji i zamknięcie składowiska odpadów, co kosztowałoby około 800 tys.zł., druga możliwość to zamontowanie instalacji do odgazowywania składowiska.

Szczegóły dotyczące wykonania tego wniosku będą omawiane na pierwszym posiedzeniu Komisji Rolnictwa.

Innych zaleceń pokontrolnych nie było.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków do Informacji Wójta Gminy.

Ad.5.

WYSTĄPIENIE STAROSTY PRZYSUSKIEGO PANA MARIANA NIEMIRSKIEGO.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys udzielił głosu zaproszonemu na Sesję Rady Gminy **Staroście Przysuskiemu Panu Marianowi Niemirskiemu.**

Pan Starosta na wstępie podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Gminy i pogratulował radnym sukcesów w wyborach, życząc im spełnienia pokładanych w nich nadziei wyborców.

Następnie stwierdził, że celem obecności na Sesji jego i Pani Skarbnik Starostwa jest udzielenie informacji o zamierzeniach Powiatu m.in. o inwestycjach planowanych na 2011 rok.

Pan Starosta stwierdził, że projekt budżetu Powiatu na 2011 rok przewiduje po stronie dochodów kwotę 64 mln. zł, zaś po stronie wydatków kwotę 67 mln. zł., a wskaźnik zadłużenia w stosunku do dochodów powiatu wynosi 21%.

Wśród realizowanych przez Powiat inwestycji pośrednio lub bezpośrednio dotyczących gminy Odrzywół **Pan Starosta** wymienił kończący się obecnie długoletni okres modernizacji Szpitala Powiatowego w Przysusze, gdzie w ciągu 8 lat wydatkowano na ten cel około 12 mln. Złotych, z czego znaczną część stanowią środki pozyskane z zewnątrz.

Nadmienił, że najważniejszą sprawą jest zadbanie o właściwy poziom usług medycznych, gdzie problemem jest pozyskanie odpowiedniej kadry.

Jako kolejne inwestycje **Pan Starosta** wymienił inwestycje dokonywane w szeroko pojętej oświacie.

Poinformował, że wstępna kwota subwencji na oświatę wynosi 27 mln. złotych. Kwota ta wystarcza na bieżącą działalność oświaty.

W tej dziedzinie są realizowane dość duże inwestycje oświatowe. Jako pierwszą wymienił budowę krytej pływalni realizowanej przy wsparciu środków unijnych, gdzie uzyskano najwyższe z możliwych dofinansowanie tj. kwotę 10 mln. złotych, reszta środków pochodzi z dofinansowań krajowych.

Pan Starosta podkreślił, że czynione są wszelkie starania, aby w jak najmniejszym stopniu obciążać budżet Powiatu.

Kolejna inwestycja w oświacie to przebudowa warsztatów przy Zespole Szkół Nr 2 w Przysusze, wysokość inwestycji to 5 mln. złotych.

Celem tej inwestycji jest odtworzenie szkolnictwa zawodowego i likwidacja dwuzmianowości nauczania.

Następnie **Pan Starosta** stwierdził, że na terenie Gminy Odrzywół Starostwo posiada dwie placówki oświatowe, pierwsza to Zespół Szkół Ekonomicznych w Lipinach, który boryka się z problemami finansowymi spowodowanymi małą ilością uczniów i do którego Powiat dokłada rocznie prawie 1 mln. złotych.

Pan Starosta podkreślił, że silniejsze finansowo placówki oświatowe działające na terenie powiatu przysuskiego w ramach solidarności wspomagają jednostki słabsze finansowo.

Zapewnił też, że dopóki będzie pełnił Urząd Starosty, nie dopuści do likwidacji Szkoły w Lipinach.

Między innymi w tym celu została nawiązana współpraca z Ordynariatem Połowym Wojska Polskiego, w wyniku której została utworzona Szkoła Kadetów.

Drugą placówką oświatową prowadzoną w gminie Odrzywół przez Powiat jest Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ossie Kolonii. Placówka ta przeszła gruntowną modernizację.

Jest to jedna z trzech tego typu placówek prowadzonych przez Powiat.

Celem tych placówek jest resocjalizacja trudnej młodzieży.

Ponadto Powiat prowadzi również jeden Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii.

Pan Starosta stwierdził, że jeżeli chodzi o infrastrukturę drogową, w powiecie jest 310 km dróg powiatowych.

W 2011 roku planowane jest:

-budowa chodnika od drogi krajowej Nr 48 wzdłuż drogi na Drzewicę w Ossie

-budowa odcinka drogi od zatoczki autobusowej w Myślakowicach do granicy powiatu

-jest również droga Wysokin-Różanna, lecz tu jest problem, ponieważ 3-kilometrowy odcinek tej drogi leży na terenie powiatu grójeckiego.

Pan Starosta stwierdził, że były podejmowane próby porozumienia się ze Starostwem w Grójcu, lecz Grójec nie był tym zainteresowany.

Kolejną dużą inwestycją kontynuował **Pan Starosta** o wartości prawie 20 mln. złotych jest projekt dostarczenia sygnału internetowego do 90% powierzchni powiatu. Projekt ten w 85% jest finansowany z funduszy unijnych. Beneficjentami tego projektu są osoby i rodziny zagrożone wykluczeniu cyfrowemu.

Aktualnie jest już po pierwszym przetargu na zarządzanie tym projektem, następnym etapem jest wyłonienie wykonawcy, czyli wybór sieci i sprzętu do odbioru sygnału

W ramach tego projektu 2400 rodzin w powiecie otrzyma za darmo sygnał, urządzenie do odbioru i komputer przenośny. Ludzie Ci zostaną przeszkoleni i przez 3 lata będą mogli korzystać za darmo z serwisu.

Pan Starosta poinformował, że udało się wynegocjować z Komisją Unii Europejskiej, że kryterium uczestnictwa w tym projekcie będzie nie tylko ustalony próg dochodu w kwocie 504,-zł, ale także będą brane pod uwagę ustalenia wywiadu środowiskowego.

Beneficjentów tego programu kwalifikować będzie specjalna komisja ze Starostwa.

W celu przeprowadzenia szkoleń w tym zakresie zostanie wyposażonych 35 sal w ośrodkach oświatowych prowadzonych przez Powiat. Po cyklu tych szkoleń sprzęt pozostaje w tych placówkach.

Ponadto przewidziane jest utworzenie 25-ciu ogólnie dostępnych punktów w placówkach publicznych np. w Urzędzie Gminy.

Jest to największy i najwyżej dofinansowany tego typu projekt w Polsce – stwierdził **Pan Starosta**.

Pan Starosta wymienił również inne zadania, które mają być realizowane, w tym modernizację kolejnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, którego realizacja przełożona jest na 2012 rok.

Wspomniał również o projekcie realizowanym wspólnie z siedmioma gminami powiatu.

Projekt ten dotyczy utworzenia tzw. E-urzędów i wiąże się z kompletną wymianą sprzętu komputerowego. Wartość tego projektu dofinansowanego przez Unię Europejską to 1.800 tys. zł., z czego do gminy Odrzywół przewidziana jest kwota 240 tysięcy złotych.

Pan Starosta poinformował również, że Powiat dofinansował budowę boiska „Orlik” w Lipinach kwotą 150 tys.zł, jak również sfinansował dokumentację na zbiornik wodny w Wysokinie.

Kończąc swoją wypowiedź **Pan Starosta** podkreślił dotychczasową dobrą współpracę z władzami Urzędu Gminy i wyraził nadzieję na dalszą dobrą współpracę dla dobra powiatu, gminy i jej mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys pogratulował **Panu Staroście** ponownego wyboru na to stanowisko i podziękował za przyjęcie zaproszenia i przybycie na Sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zadawanie pytań Panu Staroście.

Jako pierwszy pytanie zadał **radny Pan Marian Soltysiak**, który stwierdził, że droga do Lipin jest w złym stanie i zalega na niej śnieg.

Zapytał, czy Pan Starosta mógłby przekazać fundusze przeznaczone na odśnieżanie drogi Odrzywół Lipiny go gminy, z której i tak tą drogą przemierza się sprzęt gminny celem odśnieżania dróg gminnych.

Odpowiadając na pytanie radnego **Pan Starosta** stwierdził, że gminy dysponują zbyt słabym sprzętem, by w przypadku obfitych opadów śniegu skutecznie odśnieżać drogi.

Nie mniej jednak należy się zastanowić i być może pilotażowo przez jeden rok wprowadzić taki system. Jeżeli ten system nie zdałby egzaminu należałoby wrócić do starego sposobu odśnieżania.

Jako kolejny zabrał głos **radny Pan Sławomir Gajewski**, który zwrócił się do **Pana Starosty** z następującymi pytaniami:

-dlaczego do budowanej przez gminę kanalizacji, do której została podłączona Szkoła w Lipinach, stanowiąca przecież własność Powiatu, Starostwo dołożyło jedynie 200 tys.zł, podczas gdy koszt

kanalizacji wyniósł około 4 mln. złotych.

-radny stwierdził, że z racji swojej pracy zawodowej uczestniczył w Sesjach Rad innych gmin, gdzie radni domagali się m.in. budowy dróg. W odpowiedzi Wójtowie tych gmin stwierdzali, że obowiązuje zasada finansowania takich inwestycji w stosunku 50% do 50% przez Gminę i Starostwo i wyraził przekonanie, że jest to zasada dotycząca wszystkich gmin.

Zaznaczył, że gmina Odrzywół przekazała na rzecz Starostwa majątek w postaci budynku po Szkole w Ossie i uważa, że powinno to być potraktowane jako wkład gminy Odrzywół w budowę jakiegoś odcinka drogi na jej terenie.

-przypomniał, że na jednej z Sesji poprzedniej kadencji Rada podjęła Uchwałę o wyrażeniu zgody na przekazywanie przez Starostwo kwoty 6 tysięcy złotych na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole, zapytał czy jest to realizowanej

Starosta Pan Marian Niemirski odpowiadając na pytania radnego stwierdził, że decyzję o wysokości dopłaty do budowy kanalizacji podjęła Rada Powiatu.

Podkreślił, że w podobnej sytuacji w Borkowicach za 150 tys. zł. Powiat wybudował przydomową oczyszczalnię ścieków, do której podłączył Szkołę rezygnując z partycypowania w finansowaniu budowy wodociągu.

Odnosząc się do drugiej podnoszonej przez radnego sprawy tj. przekazania na rzecz Starostwa Szkoły w Ossie **Pan Starosta** stwierdził, że zgodnie z aktem notarialnym placówka ta należy do Starostwa dotąd, dopóki będzie się tam mieściła placówka oświatowa.

Wartość księgową przekazanego budynku wynosiła niespełna 250 tysięcy złotych, zaś w modernizację tego budynku Starostwo zainwestowało ponad 2,5 miliona złotych.

Poza tym niewątpliwą korzyścią dla gminy jest stworzenie około 60 miejsc pracy.

Odnosnie dotacji na rzecz Biblioteki w kwocie 6 tysięcy złotych Uchwała Rady Powiatu została uchylona przez organ nadzoru, ponieważ Powiat nie może dawać dotacji dla gmin na bibliotekę.

Radny Pan Sławomir Gajewski odnosząc się do odpowiedzi **Pana Starosty** ponownie stwierdził, że jego zdaniem Starostwo powinno partycypować w kosztach budowy kanalizacji w stosunku 50% do 50%, a majątek przekazany Starostwu w postaci budynku po byłej Szkole w Ossie powinien być również w jakiś sposób gminie zrekompensowany.

Pan Starosta odpowiedział, że budowa kanalizacji jest zadaniem gminy, nie Powiatu, zaś zmodernizowany przez Powiat budynek Szkoły w Ossie zawsze pozostanie na terenie tej gminy. Ponadto Starostwo dofinansowało przecież budowę boiska „Orlik”, jak również przekazało działki pod budowę „Orlika” jak i biogazowni.

Wójt Gminy pan Marian Kmieciak podkreślił, że zgodnie z zawartym porozumieniem, Starostwo miało pokryć połowę udziału gminy w kosztach kwalifikowanych i taką właśnie kwotę dołożyło do budowy kanalizacji.

Odnosnie Szkoły w Ossie **Pan Wójt** podkreślił, że w innych gminach budynki po likwidowanych Szkołach niszczeją, bo nie bardzo wiadomo co z nimi zrobić, wręcz niektóre gminy proszą Starostwo o przejęcie takich budynków.

Ad.6.

PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE POWOŁANIA STAŁYCH KOMISJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ:

-Komisja Rewizyjna

-Komisja Budżetu, Finansów i Planowania

-Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Rozwoju Infrastruktury

-Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że przy Radzie Gminy funkcjonują 4 komisje stałe i zaproponował, by w każdej komisji zasiadało 5 radnych.

Radny Pan Sławomir Gajewski zaproponował, by każdy z radnych był członkiem dwóch komisji, a każda komisja liczyłaby 7 osób.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że każdy radny powinien uczestniczyć w conajmniej jednej komisji.

Przewodniczący Rady Gminy jako pierwszą poddał pod głosowanie propozycję **radnego Gajewskiego**, by komisje pracowały w składach 7-osobowych.

W wyniku głosowania 5 radnych głosowało za propozycją składu 7-osobowego, 8 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że propozycja radnego Sławomira Gajewskiego nie została przyjęta przez Radę.

Następnie poddał pod głosowanie propozycję 5-osobowego składu komisji, w wyniku którego 9 radnych głosowało za tą propozycją, 1 radny był przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady, że Rada przyjęła 5-osobowy skład komisji.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby najpierw wybrać Przewodniczących stałych Komisji, następnie zrobić przerwę i aby po przerwie Przewodniczący Komisji zaproponowali ich składy, co nie wyłącza oczywiście zgłaszania przez Radę innych propozycji składów tych komisji.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jako pierwsza w wykazie figuruje **Komisja Rewizyjna**. Na Przewodniczącego tej komisji zaproponował radnego Stanisława Glimasińskiego, który pełnił tę funkcję również w poprzedniej kadencji.

Radny Stanisław Glimasiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych zgłoszeń kandydatów nie było.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad tą kandydaturą, w wyniku którego radni jednogłośnie przyjęli kandydaturę **Pana Stanisława Glimasińskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej**.

Druga komisja to **Komisja Budżetu, Finansów i Planowania**. **Przewodniczący Rady** zaproponował zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego tej komisji.

Radny Marian Sołtysiak zgłosił kandydaturę **radnej Elżbiety Garczyńskiej**, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych zgłoszeń kandydatów nie było.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie, w wyniku którego **radna Pani Elżbieta Garczyńska** została jednogłośnie wybrana na **Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Planowania**.

Trzecia komisja to **Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Rozwoju Infrastruktury**.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego tej komisji.

Radna Elżbieta Broła zaproponowała kandydaturę **radnego Mariana Sołtysiaka**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

W wyniku zarządzonego przez **Przewodniczącego Rady Gminy** głosowania **Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Rozwoju Infrastruktury** został jednogłośnie wybrany **radny Pan Marian Sołtysiak**.

Czwarta komisja stała to **Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych**.

Przewodniczący Rady zaproponował zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego tej komisji.

Radna Krystyna Papis zgłosiła kandydaturę **radnego Jana Andrzeja Tomczyka**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W wyniku zarządzonego przez **Przewodniczącego Rady Gminy** głosowania **Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych** został jednogłośnie wybrany **radny Pan Jan Andrzej Tomczyk**.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** ogłosił 15 minut przerwy do godz.16.20, prosząc aby w tym czasie Przewodniczący komisji zastanowili się nad propozycjami składów swoich komisji.

W międzyczasie **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że wpłynęły do niego dwa pisma:
1/ o utworzeniu w dniu 14.12.2010 roku Klubu Radnych „JEDNOŚĆ” w skład którego wchodzi:
Marian Sołtysiak, Elżbieta Garczyńska i Jacek Pawelec przy Radzie Gminy Odrzywół
2/ o utworzeniu przy Radzie Gminy Odrzywół Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość
w skład którego wchodzi radni: Marek Kwiatkowski, Ewa Podkowińska i Przemysław Stępień.
Przewodniczący Rady poinformował ponadto, że Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
nie może wchodzić w skład komisji rewizyjnej.

Po przerwie **Przewodniczący Rady Gminy** wznowił obrady o godzinie 16.20.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że mamy już wybranych Przewodniczących Komisji
i poprosił Przewodniczących o zgłaszanie kandydatur do składów komisji.

Jako pierwszego o zgłoszenie kandydatur do **Komisji Rewizyjnej** poprosił jej

Przewodniczącego Pana Stanisława Glimasińskiego, który zgłosił następujących radnych:

-Marek Kwiatkowski

-Elżbieta Broła

-Marian Sołtysiak

-Krystyna Papis

Zaproponowani przez Przewodniczącego Komisji radni wyrazili zgodę na kandydowanie na
członków tej komisji.

Radny Pan Sławomir Gajewski wyraził opinię, że według niego składy komisji zostały wcześniej
ustalone i w związku z tym on nie będzie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radny zna swoje prawa i obowiązki.

Następnie zarządził głosowanie nad poszczególnymi kandydaturami do Komisji Rewizyjnej:

1.Marek Kwiatkowski-za tą kandydaturą głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu,
1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

2.Elżbieta Broła-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału
w głosowaniu.

3.Marian Sołtysiak-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał
udziału w głosowaniu.

4.Krystyna Papis-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału
w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w/w radni zostali członkami Komisji Rewizyjnej.

Następnie poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr II/3/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia
28 grudnia 2010 roku** w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

W wyniku głosowania za przyjęciem Uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od
głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Komisja Rewizyjna** została wybrana w składzie:

1.Stanisław Glimasiński-Przewodniczący Komisji

2.Marek Kwiatkowski-członek

3.Elżbieta Broła-członek

4.Marian Sołtysiak-członek

5.Krystyna Papis-członek

Następna komisja to **Komisja Budżetu, Finansów i Planowania.**

Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Garczyńska zaproponowała następujące kandydatury:

-Ewa Podkowińska

-Jan Andrzej Tomczyk

-Marian Fornalczyk

-Jan Sipak

którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad kandydaturami na członków Komisji Budżetu, Finansów i Planowania.

1. Ewa Podkowińska-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

2. Jan Andrzej Tomczyk-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

3. Marian Fornalczyk-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

4. Jan Sipak-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę nr II/4/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, w wyniku którego za przyjęciem Uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Komisja Budżetu, Finansów i Planowania** została wybrana w składzie:

1. Elżbieta Garczyńska-Przewodnicząca komisji

2. Ewa Podkowińska-członek

3. Jan Andrzej Tomczyk-członek

4. Marian Fornalczyk-członek

5. Jan Sipak-członek

Kolejna Komisja to **Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Rozwoju Infrastruktury.**

Przewodniczący komisji Marian Soltysiak zaproponował następujące kandydatury:

- Jacek Pawelec

- Jan Sipak

- Sławomir Gajewskiego

- Przemysław Stępień,

którzy wyrazili zgodę na kandydowanie .

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie nad tymi kandydaturami.

1. Jacek Pawelec-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

2. Jan Sipak- 13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

3. Sławomir Gajewski-14 radnych głosowało za, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu

4. Przemysław Stępień-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr II/5/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Rozwoju Infrastruktury, w wyniku którego 14 radnych było za przyjęciem Uchwały, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Rozwoju Infrastruktury** została wybrana w składzie:

1. Marian Soltysiak-Przewodniczący komisji

2. Jacek Pawelec-członek

3. Jan Sipak-członek

4. Sławomir Gajewski-członek

5. Przemysław Stępień-członek

Czwartą stałą komisją jest **Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych**.
Przewodniczący tej komisji Pan Jan Andrzej Tomczyk zaproponował następujące kandydatury:
-Stanisław Glimasiński
-Dorota Kwietniewska
-Elżbieta Broła-członek
-Krystyna Papis .

Zaproponowane przez Przewodniczącego komisji osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad tymi kandydaturami.

1. Stanisław Glimasiński-14 radnych głosowało za tą kandydaturą, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.
2. Dorota Kwietniewska-13 radnych głosowało za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.
3. Elżbieta Broła-14 radnych głosowało za, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.
4. Krystyna Papis-14 radnych głosowało za, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych, w wyniku którego za przyjęciem tej Uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych** została wybrana w składzie:

1. **Jan Andrzej Tomczyk-Przewodniczący Komisji**
2. **Stanisław Glimasiński-członek**
3. **Dorota Kwietniewska-członek**
4. **Elżbieta Broła-członek**
5. **Krystyna Papis-członek**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys stwierdził, że Uchwały w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy Odrzywół zostały przyjęte.

Ad.7.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2010 ROK.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Skarbnik Gminy Pani Marii Rzuczkowskiej**, która wyjaśniła konieczność wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2010 rok, a mianowicie, że zachodzi potrzeba zmniejszenia dochodów, jak również wydatków o kwotę 252.938,-zł.

Pani Skarbnik stwierdziła, że zaistniała możliwość pozyskania środków z PROW w kwocie 270 tys.zł, w związku z tym należy przenieść dochody i wydatki w tej kwocie na 2011 rok. Poinformowała, że w ostatnim miesiącu wpłynęły środki w kwocie 16.162,-zł na kształcenie młodocianych. Z tych środków refundowane są koszty wykształcenia ucznia przez rzemieślnika. Ponadto wpłynęła kwota 900,-zł na wypłatę zasiłków. Na koniec każdego roku zachodzi również potrzeba dokonania drobnych przesunięć między paragrafami po stronie wydatków budżetowych.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, jakie zakłady otrzymały refundację za wykształcenie uczniów.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma pewności, czy ta informacja nie jest objęta tajemnicą służbową. Sprawdzi to i jeżeli będzie mogła udzielić takiej informacji, uczyni to na następnej Sesji Rady Gminy.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr II/7/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2010 rok.

Za przyjęciem Uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Ad.8.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA DIET DLA RADNYCH , RADNYCH-WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY GMINY ODRZYWÓŁ.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że radni otrzymali projekt Uchwały w tej sprawie i wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji radni otrzymywali miesięczny ryczałt niezależnie od tego, czy uczestniczyli, czy też nie uczestniczyli w posiedzeniach Rady i komisji.

Obecnie jest propozycja, aby była to dieta za udział w posiedzeniu.

Proponowana wysokość diety wynosi za udział w Sesji dla radnego 160,-zł, dla Zastępcy Przewodniczącego 200,-zł, za udział w komisji dla członka 120,-zł, dla Przew.komisji 150,-zł.

Przewodniczący Rady wyraził zadowolenie, że wszyscy radni wyrazili zgodę na udział w proponowanych im komisjach, przypominając, że w poprzedniej kadencji jeden z radnych nie wyraził zgody na pracę w komisji.

Radny Pan Sławomir Gajewski stwierdził, że tym radnym, o którym wspomniał Przewodniczący Rady był on i wyjaśnił, że przyczyną jego odmowy uczestnictwa w komisji był fakt, że w skład Komisji Rewizyjnej nie był powołany członek Klubu Radnych, którego on był reprezentantem. Radny przypomniał, że Uchwała dotycząca powołania Komisji Rewizyjnej została uchylona przez Wojewódzki Sąd Administracyjny.

Przewodniczący Rady Gminy przyznał, że rzeczywiście były zaskarżone trzy Uchwały, z których jedna dotycząca powołania Komisji Rewizyjnej została uchylona, natomiast pozostały w mocy.

Radna Pani Dorota Kwietniewska oświadczyła, że w związku z tym, iż budżet na rok bieżący jest niższy niż w roku ubiegłym zaproponowała zmniejszenie diet dla radnych za udział w posiedzeniu Rady Gminy z kwoty 160,-zł do 120,-zł, Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy z kwoty 200,-zł do 160,-zł, za pracę w komisji dla Przewodniczącego komisji z kwoty 150,-zł do 120,-zł, dla członka komisji z kwoty 120,-zł do 100,-zł.

Radna swój wniosek uzasadniła tym, że jest wiele potrzeb w naszej Gminie, na które można by przeznaczyć zaoszczędzone w ten sposób pieniądze, tym bardziej, że budżet gminy na 2011 rok jest mniejszy niż w roku ubiegłym.

Radny Pan Sławomir Gajewski zaproponował, żeby proponowane w projekcie Uchwały diety podzielić przez 10, czyli uchwalić je w wysokości 10% proponowanych stawek. Swoją propozycję motywował również trudną sytuacją budżetu gminy.

Radny Pan Marian Sołtysiak stwierdził, że propozycje jego przedmówców być może są zasadne w sytuacji trudności budżetowych. Jednak propozycja radnego Gajewskiego spowodowałaby, że niektórym radnym z odległych miejscowości dieta w proponowanej przez radnego Gajewskiego wysokości nie wystarczyłaby nawet na pokrycie kosztów dojazdu, a niewielkie oszczędności osiągnięte w ten sposób nie poprawią sytuacji finansowej gminy. Zdaniem Pana Mariana Sołtysiaka radni powinni być wynagradzani za swoją pracę w Radzie.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że proponowane w projekcie Uchwały kwoty diet nie stanowią podwyżki w stosunku do obowiązującego w poprzedniej kadencji ryczałtu. Zaznaczył, że każdy radny ma prawo dysponowania swoją dietą i może ją przekazać na jakiś szlachetny cel.

Ad.9.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI DIET DLA SOŁTYSÓW ZA UDZIAŁ W SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **radnej Pani Dorocie Kwietniewskiej**, która zaproponowała podwyższenie diet dla sołtysów uczestniczących w posiedzeniach Rady Gminy z 70,-zł na 100,-zł, motywując to faktem, że sołtysi również poświęcają swój czas, muszą dojeżdżać oraz są przekazywaniem informacji dla mieszkańców o pracach Rady.

Radny Pan Sławomir Gajewski zaproponował, aby sołtysi otrzymywali taką samą dietę co radni tj. kwotę 160,-zł. Stanowisko swoje radny uzasadnił tym, że będzie to motywowało sołtysów do uczestnictwa w posiedzeniach Rady, a gmina przez to nie zbiednieje.

Radny podkreślił, że sołtysi są również funkcjonariuszami publicznymi, podobnie jak radni na Sesję muszą dojechać poświęcając swój czas i pieniądze na dojazd.

Radny Pan Jan Andrzej Tomczyk stwierdził, że nie jest przeciwny podwyżce diet dla sołtysów, jednak twierdzi, że propozycje poprzedników prowadzą do absurdu. Dziwi go fakt, że propozycje zmniejszenia diet radnym były motywowane trudną sytuacją budżetu, natomiast w przypadku diet dla sołtysów o sytuacji budżetu zapomniano.

Radny Pan Sławomir Gajewski w odpowiedzi na wystąpienie radnego stwierdził, że skoro gmina nie zbiednieje przy dietach radnych w wysokości 160,-zł, nie zbiednieje również, jeżeli zostaną podwyższone diety dla sołtysów, którzy muszą pokonać tę samą odległość i poświęcić tyle samo czasu co radni.

Radny Pan Jan Sipak zadał pytanie **radnemu Sławomirowi Gajewskiemu**, czy jest gmina w kraju, gdzie dieta radnego równa jest diecie sołtysa ?

W odpowiedzi **radny Pan Sławomir Gajewski** zapytał, czy zrównanie diet radnych i sołtysów jest niezgodne z prawem, czy taką decyzję Rady można zaskarżyć?

Radna Pani Dorota Kwietniewska zaapelowała, aby się łączyć w pracy dla gminy, nie dzielić i skoro radni przegłosowali diety dla siebie w wysokości 160,-zł, to 100,-zł dla sołtysów należy się. W związku z tym radna podtrzymała swój wcześniejszy wniosek.

Radna Pani Elżbieta Garczyńska stwierdziła, że w poprzedniej kadencji na początku sołtysi mieli dietę w wysokości 30,-zł, w poprzedniej kadencji na wniosek radnego Gajewskiego Rada Gminy podniosła tę dietę do kwoty 60,-zł. Obecnie radni praktycznie nie mają podwyżki, a dla sołtysów jest proponowana podwyżka, a przecież to właśnie radni ponoszą odpowiedzialność za podejmowane decyzje.

Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska wyjaśniła, że w projekcie budżetu zakłada się jakiś wzrost, przewiduje inflację, ale nie może to przerosnąć 150%. Jeżeli Rada Gminy uchwali wysokość diet dla sołtysów wyższą od proponowanej o 100%, trzeba się liczyć z tym, że będzie to kosztem czegoś innego, bo budżetu rozszerzyć się nie da.

Radny Pan Przemysław Stępień odniósł się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Pani Elżbiety Garczyńskiej stwierdzając, że właśnie one nie powinny mówić o oszczędnościach, ponieważ pobiera dietę jako Wiceprzewodnicząca i Przewodnicząca Komisji, a także jest sołtysem.

Radny Pan Stanisław Glimasiński zaproponował, aby dietami dla sołtysów zająć się po wyborach sołtysów.

Radna Pani Dorota Kwietniewska odniosła się do wypowiedzi Pani Skarbnik Gminy stwierdzając, że proponowana przez nią podwyżka do wysokości 100,-zł, to nie jest 150%. Uznała też propozycję radnego Gajewskiego lekko przesadzoną. Zaznaczyła, że sołtysi biorą udział tylko w posiedzeniach Rady, ale radny Sołtysiak stwierdziła „, bo co oni mają do roboty „, Podkreśliła, że radni otrzymują również dietę za udział w posiedzeniach komisji.

Radny Pan Marian Sołtysiak odniósł się do wypowiedzi **radnej Kwietniewskiej** i sprostował, że rozmawiając z radną na temat wysokości diet sołtysów nie użył określenia „, bo co oni mają do roboty „, stwierdził jedynie, że sołtysi otrzymują wynagrodzenie z podatku. Zapytał, czy przepisy przewidują w jaki sposób traktować radnego będącego jednocześnie sołtysem, czy dać mu podwójną dietę jako radnemu i jako sołtysowi ?

Radny Pan Jan Andrzej Tomczyk podkreślił, że sołtysi oprócz diety mają inne dochody z racji sprawowania tej funkcji.

Sołtys wsi Jelonek Pan Marek Borowiecki poinformował, że aby gmina zaoszczędziła na znaczkach, on roznosi nakazy po miejscowościach Klwów, Sulgostów i Drażno.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podniesienie diet dla sołtysów z 70,-zł na 80,-zł.

Radny Pan Marek Kwiatkowski poparł wniosek radnego Stanisława Glimasińskiego, aby ustalenie diet dla sołtysów odłożyć na Sesję po wyborach sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

W pierwszej kolejności poddał pod głosowanie najdalej idący wniosek **radnego Pana Sławomira Gajewskiego**, aby dieta dla sołtysa wynosiła 160,-złoty.

W wyniku głosowania 3 radnych głosowało za wnioskiem, 8 radnych było przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wniosek radnego Sławomira Gajewskiego został odrzucony.

Jako drugi **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek **radnej Pani Doroty Kwietniewskiej**, aby dieta sołtysa wynosiła 100,-złoty.

W wyniku głosowania 4 radnych głosowało za wnioskiem, 7 radnych było przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wniosek ten został odrzucony.

Jako trzeci z kolei **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie swój wniosek, by dieta sołtysa wynosiła 80,-złoty.

W wyniku głosowania 10 radnych głosowało za wnioskiem, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr II/9/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział w Sesji Rady Gminy Odrzywół, w wyniku którego 10 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 4 radnych się wstrzymało, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA WÓJTA GMINY ODRZYWÓŁ mgr MARIANA KMIĘCIAKA

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że na początku poprzedniej kadencji na wniosek radnego Sławomira Gajewskiego Wójtowi Gminy Odrzywół chyba jako jedynemu w Polsce obniżono wynagrodzenie o kwotę 800,-złoty.

Następnie przedstawił dane z Echa Dnia o wysokości zarobków wszystkich Wójtów powiatu przysuskiego. Z danych tych wynika, że wynagrodzenie Wójta Gminy Odrzywół jest trzecie od końca, jeżeli chodzi o wysokość.

Podkreślił, że zlikwidowane zostało stanowisko W-ce Wójta i część obowiązków wykonywanych na tym stanowisku obciąża obecnie Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy wspominał również o tym, że Pan Wójt zajmuje się także opracowywaniem programów unijnych.

Ponadto **Przewodniczący Rady** uzasadniał celowość podwyżki postępującą inflacją.

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala podała górne pułapy składników wynagrodzeń wójtów i tak:

- wynagrodzenie zasadnicze od 4.500,-zł do 5.900,-zł, propozycja dla Wójta Gminy to 5.500,-zł
- dodatek funkcyjny maksymalna wysokość to 1.900,-zł, propozycja dla Wójta Gminy to 1.800,-zł
- dodatek za wysługę lat jest niezależny od Rady Gminy
- dodatek specjalny od 20% do 40%, propozycja dla Wójta Gminy to utrzymanie 30%, tak jak było dotychczas

Radny Pan Przemysław Stępień przypomniał wystąpienie radnego Sipaka w poprzedniej kadencji który mówił, że „nie możemy dopuścić, aby Wójt mieszkał w lepiance” i stwierdził, że wynagrodzenie Wójta w wysokości 10.500,-zł wystarczy chyba porządny dom, nie lepiankę. Podkreślił też, że 20% podwyżka sołtysów to 20 zł, a 14% podwyżka Wójta to 1.500,-zł.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że takie zestawianie procentów i kwot to manipulacja cyframi.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zapytała, czy wynagrodzenie Skarbnika i Sekretarza Gminy są adekwatne do wynagrodzenia Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy wskazał radnej możliwość sprawdzenia wynagrodzenia Skarbnika i Sekretarza Gminy na stronie BIP.

W dalszym ciągu wypowiedzi **Radna Dorota Kwietniewska** poparła proponowaną podwyżkę dla Wójta wskazując na konieczność pokrywania niektórych wydatków z własnych środków.

Radny Pan Sławomir Gajewski odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy, że przedstawione przez radnego Przemysława Stępnia przykłady zestawienia procentów i kwot podwyżek to manipulacja.

Podkreślił, że 100% od 10 groszy to będzie tylko 10 groszy, natomiast 10% od 5.500,-zł to jest 550,-zł.

Kontynuując radny stwierdził, że w normalnym przedsiębiorstwie zarabia się tak, jak funkcjonuje firma. Stwierdził, że z jednej strony staramy się oszczędzać, a z drugiej strony proponuje się podwyżkę dla Wójta.

Radny zwrócił się też do Przewodniczącego Rady z pytaniem, za co Wójt ma pobierać dodatek specjalny w wysokości 30% płacy zasadniczej w kwocie 2.190,-złoty.

Radny Sławomir Gajewski podsumował swoją wypowiedź stwierdzeniem, że jest przeciwny podwyżce wynagrodzenia Wójta Gminy.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę nr II/10/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Odrzywół mgr Mariana Kmiecika, w wyniku którego 12 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 1 radny głosował przeciwko, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA REALIZACJI PROJEKTU ZAMKNIĘTEGO „MŁODY CZŁOWIEKU DZIAŁAJ SAM” W RAMACH POKL PRIORYTET VI. RYNEK PRACY OTWARTY DLA WSZYSTKICH DZIAŁANIE 6.3. INICJATYWY LOKALNE NA RZECZ PODNOSZENIA POZIOMU AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ NA OBSZARACH WIEJSKICH.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Wójtowi Gminy**, który poinformował zebranych, że jest to Uchwała intencyjna, tzn., że Gmina wyraża zgodę na realizację projektu z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Rzeczą polega na tym, że w ramach tego projektu zostanie sfinansowane prawo jazdy kat. "B" dla 12 osób oraz kurs na prowadzenie działalności gospodarczej. Projekt ten jest zatwierdzony z przydziałem środków w kwocie 50 tys. złotych.

Nabór osób do tego projektu będzie przeprowadzony w lutym i marcu b.r. po podpisaniu umowy. Warunkiem rozpoczęcia tego programu jest podjęcie Uchwały intencyjnej w tej sprawie przez Radę Gminy.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków i zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr II/11/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie podjęcia Uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu zamkniętego "Młody człowieku działaj sam" w ramach POKL Priorytet VI. Rynek pracy otwarty dla wszystkich. Działanie 6.3. Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich., w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA REALIZACJI PROJEKTU ZAMKNIĘTEGO „ZMIENIAMY PERSPEKTYWĘ ZAWODOWĄ-SZKOLENIA I DORADZTWO DLA OSÓB ODCHODZĄCYCH Z ROLNICTWA” W RAMACH POKL PRIORYTET VIII REGIONALNE KADRY GOSPODARKI. DZIAŁANIE 8.1.2 WSPARCIE PROCESÓW ADAPTACYJNYCH I MODERNIZACYJNYCH W REGIONIE.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Panu Wójtowi**, który poinformował, że jako drugi projekt, który jest na liście rankingowej z dofinansowaniem około 250 tys. zł dotyczy płatników KRUS-u i ma na celu przekwalifikowanie tych osób.

Założeniem tego projektu jest przeszkolenie 20 osób szukających pracy poza rolnictwem, w tym:

-5 osób to kwalifikacje tokarza

-5 osób to prawo jazdy kat.C i uprawnienia do przewozu rzeczy

-5 osób to prawo jazdy kat.D i uprawnienia do przewozu osób

-5 pań kurs na małą rachunkowość wiejską z uwzględnieniem prowadzenia agroturystyki
W przypadku obydwu tych projektów Gmina nie dokłada własnych środków, również projekty zostały sporządzone we własnym zakresie bez nakładów finansowych.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zapytała, kto w Urzędzie Gminy w zakresie obowiązków ma sporządzanie tego typu projektów.

Wójt Gminy odpowiedział, że w Urzędzie nie ma takiego pracownika, ponieważ nie jest to zadaniem Gminy. Składanie wniosków w Programie Operacyjnym” Kapitał Ludzki „ Gmina może ale nie musi składać takich wniosków.

Gmina ma swoje programy głównie inwestycyjne i programy dla osób społecznie wykluczonych realizowanych przez GOPS.

Projekty w programie „Kapitał ludzki” są programami autorskimi. W programie tym projekty realizowane przez gminy stanowią około 20%, reszta to projekty realizowane przez stowarzyszenia, wyższe uczelnie, itp.

Gmina nie ma obowiązku udziału w tym programie, są to programy pisane dla mieszkańców.

Pan Wójt stwierdził, że to on jest twórcą tych projektów.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zwróciła się z pytaniem, czy robi to ktoś z pracowników, czy osobiście zajmuje się tym **Pan Wójt**.

Wójt Gminy wyjaśnił, że to on jest autorem projektów, ktoś jedynie pomaga wpisywać dane do komputera.

Pan Wójt stwierdził, że w gminie jest osoba przygotowująca dla gminy programy unijne
Innych zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr/II/2010 Rady Gminy Odrzywól z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie podjęcia Uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu zamkniętego „Zmieniamy perspektywę zawodową-szkolenia i doradztwo dla osób odchodzących z rolnictwa” w ramach POKL Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki..
Działanie 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została jednogłośnie przyjęta.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.13

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA OPINII CO DO LIKWIDACJI GABINETU MEDYCYNY SZKOLNEJ W WIEJSKIM OŚRODKU ZDROWIA W SADACH DZIAŁAJĄCEGO W STRUKTURZE SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W PRZYSUSZE.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał , że radni otrzymali materiały dotyczące projektu tej Uchwały i udzielił głosu Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy stwierdził, że według jego wiedzy nie ma tam pacjentów z naszej gminy, ale prawo wymaga żeby wszystkie gminy zajęły stanowisko w tej sprawie.

Z tego powodu wymagane jest podjęcie Uchwały w tej sprawie.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr II/13/2010 Rady Gminy Odrzywól z dnia 28 grudnia 2010 roku** w sprawie wyrażenia opinii co do likwidacji Gabinetu Medycyny Szkolnej w Wiejskich Ośrodku Zdrowia w Sadach działającego w strukturze samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przysusze.

W wyniku Uchwały 15 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała została przyjęta do protokołu.

Ad.14.

INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **radnemu Przemysławowi Stępniewi**, który zwrócił się z następującymi pytaniami:

-czy są naliczane i czy na bieżąco wpływają do Gminy opłaty eksploatacyjne z kopalni kruszywa w Stanisławowie i w jakiej wysokości są te opłaty

-czy jest przygotowany plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy Odrzywół, na którym ustanowiono teren górniczy, podkreślił, że według jego wiedzy koszty takiego planu ponoszą przedsiębiorcy

-czy nasza gmina zwalnia kogoś z opłaty za wodę, jeśli tak to kogo

Wójt Gminy stwierdził, że odpowiedzi na zapytania radnego zostaną udzielone na piśmie.

Ad.15.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Wójtowi**, który poinformował, że Rejon Energetyczny wypowiedział umowę o konserwacji oświetlenia ulicznego z dniem 01.12.2010 roku. W tej chwili toczy się podstępowanie ofertowe w celu wyboru firmy, która zajmie się konserwacją tego oświetlenia. Mimo, iż zostały wysłane zgłoszenia o awariach oświetlenia do Rejonu Energetycznego, zgłoszenia te wróciły razem z wypowiedzeniem umowy.

Awarie te zostaną usunięte po wyborze wykonawcy.

Radna Pani Dorota Kwietniewska stwierdziła, że tzw. działki mają jeden adres tj. Ulica Opoczyńska i odpowiedni numer. Na tym terenie występuje kilka uliczek i osobie obcej trudno jest trafić pod konkretny numer, tym bardziej trudno jest trafić szczególnie wieczorem np. karetce pogotowia. Radna zaproponowała, by umieścić tabliczki informujące, że w konkretnej uliczce mieszczą się numery od-do.

Wójt Gminy stwierdził, że zgłaszało się już do niego w tej sprawie kilku mieszkańców.

Pan Wójt zaproponował, by w formie ankiety lub spotkania z mieszkańcami zdecydować, czy lepszym rozwiązaniem będzie umieszczenie tabliczek z numerem domów, czy też nadanie odrębnych nazw uliczkom.

Radny Pan Sławomir Gajewski stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby nadanie nazw uliczkom znajdującym się na działkach, oczywiście po konsultacji z mieszkańcami.

Doraźnie jednak wskazał na potrzebę ustawienia tabliczek z numerami domów znajdujących się przy danej uliczce.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał Przewodniczącego Rady Gminy, dlaczego nie jest organizowane spotkanie opłatkowe radnych?

Odpowiadając radnemu **Przewodniczący Rady** stwierdził, że zaproponował na zakończenie poprzedniej kadencji lampkę szampana i radni wiedzą, kto na tym spotkaniu pozostał.

Stwierdził, że propozycja spotkania opłatkowego ma sens wtedy, gdy nie ma podziałów na „koalicję i opozycję, My i Wy.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że jeżeli radni wyrażą taką wolę, to takie spotkanie wigilijne będzie organizowane.

Radny Pan Marek Kwiatkowski stwierdził, że inny sens ma spotkanie i opłatkowe, a inny lampka szampana.

Radny Przemysław Stępień zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy i sołtysa Odrzywołu o zorganizowanie zebrania mieszkańców najlepiej w któryś z weekendów, by również Ci którzy pracują i studiują mogli wziąć udział w takich spotkaniach.

Radny Pan Marian Sołtysiak zaapelował do radnych i sołtysów, by w rozmowach z mieszkańcami uświadamiali im, że wrzucanie do kanalizacji różnych szmat może nie tylko zatkać tę kanalizację, ale doprowadzić do zniszczenia przepompowni.

Radny przekazał również dla mieszkańców gminy za pośrednictwem radnych i sołtysów zaproszenie na Sylwester pod gwiazdami w Cetniu organizowany przez Zarząd OSP w Wysokinie i Sołectwa Ceteń i Wysokin.

Radna Pani Elżbieta Garczyńska zwróciła się z pytaniem, czy planowane jest wznowienie treningów prowadzonych pod nadzorem trenera dla młodzieży szkolnej.

Wójt Gminy potwierdził informację przekazaną przez radnego Sołtysiaka o wrzucaniu do studzienek kanalizacji worków plastikowych i innych pakunków.

Wyraził przypuszczenie, że może to być głupi żart młodzieży, podkreślił, że wiąże się to z dużymi kosztami napraw pomp w przepompowniach.

Zaapelował o zwrócenie uwagi na osoby kręcące się w okolicach studzienek.

Odnosnie zajęć sportowych Pan Wójt stwierdził, że gmina będzie musiała zatrudnić animatora sportu.

Wójt Gminy poinformował, że planuje złożyć wniosek o dotację na tzw. "Akademię Sportu Orlik 2012". Warunkiem skorzystania z tych dotacji jest posiadanie Orlika.

Obecnie ten warunek został spełniony, zostanie zatrudniony animator, który będzie mógł prowadzić zajęcia nie tylko na boisku „Orlik”.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował wszystkim za przybycie, a w związku z nadchodzącym Nowym Rokiem złożył wszystkim **obecnym** życzenia noworoczne.

Obrady zakończono o godz. 18.20.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała


Katarzyna Marszałek

PROTOKÓŁ

IV SESJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ W DNIU 27 KWIETNIA 2011 ROKU

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Obecnych było 13 radnych na regulaminową liczbę 15 radnych.

W Sesji uczestniczyli sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak, Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska, Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2011-2016.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXV/214/2010 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29 września 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2011.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Odrzywół na lata 2011 – 2017.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Wysokin na lata 2008-2017.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Lipiny na lata 2010 – 2017.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok środków na fundusz sołecki.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Odrzywół do realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, współfinansowanego przez Unie Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
13. Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami w gminie Odrzywół za lata 2009 – 2010.
14. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego działek rolnych i udziałów w działkach rolnych (dawny PFZ) określonych w załączniku do niniejszej Uchwały.
15. Podjęcie Uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych od osób fizycznych, osób

prawnych w Gminie Odrzywół w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w/w podatków.

16. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

17. Sprawy różne.

18. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad. 4

Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta

Wójt Gminy Pan Marian Kmiecik poinformował o podjętych w okresie od ostatniej Sesji Zarządzeniach. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2011-2016

Pan Wójt wyjaśnił, że Uchwałą tą wprowadza się do budżetu gminy nowe zadania inwestycyjne:

- modernizacja Placu Kilińskiego i ulicy Warszawskiej w Odrzywole,
- odnowa zbiornika przeciwpożarowego w Wysokinie

Zmiany te są ujęte w załączniku Nr 2 do Uchwały – Wykaz przedsięwzięć do WPF.

- radny Pan Sławomir Gajewski zapytał o dotacje dla sektora finansów publicznych – na została przekazana dotacja dla Starostwa w kwocie 45890zł.

Pan Wójt wyjaśnił, że to pytanie wiąże się z inną uchwałą. Gmina realizuje wspólnie z powiatem projekt „Rozwój sieci elektronicznej”. Powiat obsługuje cały projekt. To nie jest dotacja, tylko nasz udział w projekcie.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę Nr IV/24/2011 w powyższej sprawie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Wszyscy radni głosowali za przyjęciem Uchwały. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXV/214/2010 w sprawie trybu prac na projektem budżetu gminy

Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska poinformowała, że jest to zmiana formy uchwały, która należy dostosować do wymagań RIO.

Radni nie wnieśli uwag do treści Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał **Uchwałę Nr IV/25/2011** pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Ad. 7

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok

Wójt Gminy Pan Marian Kmiecik poinformował, że po przeprowadzeniu przetargu na zakup przyczepy oraz przetargu na budowę dróg wystąpiły oszczędności. Do budżetu gminy wprowadzone zostaną rzeczywiste koszty dt. w/w inwestycji.

Ad. 8

Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Odrzywół na lata 2011 - 2017

Pan Wójt wyjaśnił, że Plan Odnowy Miejscowości jest niezbędnym dokumentem, aby móc złożyć wniosek na modernizację Placu Kilińskiego w Odrzywole. Wcześniej Plan Odnowy musi być przyjęty przez zebranie mieszkańców. Do Rady Gminy należy zatwierdzenie takiego Planu.

- *Pan radny Sławomir Gajewski* cytując zapisy Statutu Sołectwa, zapytał, czy sołtys sołectwa Odrzywół dostarczył w regulaminowym terminie Uchwałę zebrania mieszkańców w sprawie przyjęcia Planu Odnowy.

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala poinformowała, że Uchwała została przedłożona w terminie, a kserokopia Uchwały znajduje się w materiałach na Sesję, które wszyscy radni otrzymali.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał **Uchwałę Nr IV/27/2011** pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Wszyscy radni głosowali za przyjęciem Uchwały. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Wysokin na lata 2008-2017

Pan Wójt poinformował, że Uchwała dotyczy określenia terminów realizacji zadań ujętych w Planie Odnowy oraz podania aktualnych kosztów zadania. Wcześniej podane były założenia, a teraz trzeba je urealnić.

Radni nie zgłosili uwag do treści Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał **Uchwałę Nr IV/28/2011** pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10

Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Lipiny na lata 2010 – 2017

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany dotyczą wydłużenia ważności Planu oraz uaktualnienia kosztów budowy boiska sportowego „ORLIK” w Lipinach wg. kosztów po przetargu na realizację inwestycji. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał **Uchwałę Nr IV/29/2011** pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11

Podjęcie Uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy na 2012 środków na utworzenie funduszu soleckiego

Wójt Gminy powiedział, że wnioskuje o podjęcie przedmiotowej Uchwały. Środki na ten cel są niewielkie, rzędu 2-3 tysięcy złotych na sołectwo. Na sołectwo Odrzywół przypadać będzie około 12000zł. Jeżeli sołectwo będzie chciało skorzystać z funduszu, to musi ono działać w oparciu o ustawę o finansach publicznych.

- *Pan radny Przemysław Stępień* powiedział, żeby Pan Wójt nie straszył. Gmina ma udzielać wszelkiej pomocy w tym zakresie dla sołectw.

- *Pan radny Sławomir Gajewski* dodał, że zgadza się w tym zakresie z kolegą. W sołectwach mieszkają „rozumni ludzie” – dyrektorzy szpitali, nauczyciele, finansiści. Sołectwo miałyby środki na swoje potrzeby, a nie prosić się o każdą złotówkę, a Rada ma służyć wszelką pomocą. Trzeba dać szansę ludziom, niech zdecydują na co chcą przeznaczyć środki.

- *radny Pan Marek Kwiatkowski* zapytał, czy są zrobione wyliczenia w tym temacie.

Pani Skarbnik Maria Rzuczkowska powiedziała, że już dwa razy były robione wyliczenia, a sołectwa z tego nie skorzystały. Do 15 lipca jest termin, aby poinformować Sołtysów o wysokości środków na fundusz sołecki w poszczególnych sołectwach.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że środki przeznaczone na fundusz sołecki, które nie są wykorzystane nie przepadają, tylko zostają w budżecie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr IV/30/2011**.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem Uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

O godz. 15,30 na Sesję przybyła radna Pani Dorota Kwietniewska. Od tej pory obecnych było 14 radnych.

Ad. 12

Podjęcie Uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji przystąpienia Gminy Odrzywół do realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Pan Wójt poinformował, że Uchwała dotyczy wprowadzenia do budżetu gminy środków na realizację Projektu w wysokości 80.900 zł. Wkład własny wynosi 84 494,50zł i będzie realizowany w postaci zasiłków celowych dla uczestników projektu.

Projekt realizowany będzie przez GOPS, a dotyczy on przeszkolenia 5 osób na spawaczy elektrycznych, 5 osób na kurs prawa jazdy kat. „B”.

- *radny Pan Sławomir Gajewski* powiedział, że jest to fundowanie komuś prawa jazdy, dlatego też muszą być jasne i przejrzyste procedury naboru, kto będzie mógł z tego skorzystać, a kto nie.

Pan Wójt dodał, że każdy może napisać wniosek, Stowarzyszenia też. Są to programy ze środków POKL, a w Programie zasady są jasno określone.

Pan Przewodniczący zasygnalizował, że nie wszyscy mają dostęp do komputera, dlatego też trzeba społeczeństwo poinformować.

- *radna Pani Elżbieta Garczyńska* powiedziała, że Pan Wójt na każdym zebraniu wiejskim informował, o realizacji projektów z POKL oraz dla kogo są one przeznaczone – kto może

wziąć w nich udział. Może w Odrzywole z uwagi na specyficzną sytuację podczas wyborów sołtysa i rady sołeckiej mogło być inaczej.

Pan Wójt dodał, że nie ma obowiązku pisania programów na aktywizację społeczną. Robi to społecznie, aby pomóc mieszkańcom. Te projekty konkurują z innymi i nie ma gwarancji, że każdy napisany projekt przejdzie. Na stronie internetowej Urzędu Gminy zamieszczane są informacje odnośnie realizacji programów. Ogłoszenia w tym zakresie są również zamieszczane w prasie lokalnej.

Ten Program realizuje GOPS, który jest w posiadaniu informacji, które rodziny ewentualnie mogą skorzystać z tego Programu.

- *radna Pani Dorota Kwietniewska* powiedziała, że przysłuchując się wypowiedziom, uważa, że są one małoostkowe i zbędne. Powinniśmy jak najwięcej korzystać ze środków unijnych. Pisząc takie projekty trzeba się opierać na danych statystyczny. Na to potrzeba dużo wysiłku i umiejętności.

- *radny Pan Marek Kwiatkowski* – dodał, że sam uczestniczy w takim Programie realizowanym na terenie woj. łódzkiego. Program jest robiony dla dobra ludzi, ale nie wszyscy to doceniają. Program jeżeli nie jest realizowany zgodnie z założeniami, to obniżane są punkty do kolejnego Programu. Często jest problem ze skompletowaniem liczby uczestników, bo są określone wymogi. Na początku Programu są chętni, a jak trzeba składać dokumenty, to chętnych ubywa, ponieważ nie spełniają wymogów.

- *radny Pan Sławomir Gajewski* dodał, że celem jego wypowiedzi było rozpropagowanie projektu, a tu Pan Wójt się bulwersuje.

Pan Wójt wyjaśnił, że taki ma styl mówienia i nie zawsze oznacza to, że jest zbulwersowany. Każdy projekt musi spełniać określone rezultaty, bo jak ich nie spełni, to zwracamy pieniądze, np. zgłosiło się 5 chętnych, a później tylko 2 – to nie spełniamy wymogów. Projekt nie przechodzi i zwracamy środki.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr IV/31/2011.**

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13

Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami w Gminie Odrzywół

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie to było przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa Rozwoju Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego. Wszyscy radni otrzymali powyższe sprawozdanie. Pan Przewodniczący zapytał, czy radni mają uwagi lub pytania w tym zakresie.

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 14

Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego działek rolnych i udziałów w działkach rolnych (dawny PFZ) określonych w załączniku do niniejszej Uchwały

Pan Wójt wyjaśnił, że w materiałach na Sesję radni otrzymali wykaz działek, które przeznaczone są do sprzedaży. Kilka działek większych zostało wyłączonych ze sprzedaży. Pozostałe działki mniej wartościowe przeznaczone są do sprzedaży.

- *radny Pan Przemysław Stępień* powiedział, że był na Komisji Rolnictwa i interesuje go działka Nr 1793 koło cmentarza o pow. 0,15 ha. Proponuje, aby tę działkę wyłączyć ze sprzedaży, bo może się do czegoś przydać. Sprzedaż tej działki nie będzie w interesie gminy. Pan Wójt powiedział, że skoro jest taka propozycja, to nie widzi przeszkód, aby działkę o nr 1793 wyłączyć ze sprzedaży. Pozostałe działki są do akceptacji.

- *radny Sławomir Gajewski* zapytał, jaka będzie wycena i jakie będą zasady sprzedaży. *Pan Wójt* wyjaśnił, że procedura sprzedaży nie zależy od Wójta. To wynika z ustawy o gospodarce nieruchomościami. Wyceny dokonuje rzeczoznawca z listy Wojewody, ale rynek może to zweryfikować.

Wykaz działek przeznaczonych do sprzedaży będzie widniał na stronie internetowej Urzędu Gminy przez 6 tygodni od daty ogłoszenia.

Przetarg będzie pisemny. Ofert składane są w zaklejonych kopertach. O sprzedaż decyduje cena.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęcie **Uchwały Nr IV/32/2011** w powyższej sprawie (bez działki nr 1793). Za przyjęciem Uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15

Podjęcie Uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych od osób fizycznych, osób prawnych w Gminie Odrzywól w drodze inkasa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w/w podatków

Pani Sekretarz poinformowała, że zakończony zostały wybór sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Odrzywól. W dwóch sołectwach nastąpiła zmiana na stanowisku sołtysa. Są to sołectwa Jelonek i Kolonia Ossa. Zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych Rada Gminy podejmuje Uchwałę o poborze inkasa na terenie danego sołectwa. Zwyczajem jest, że robią to sołtysi, ale niezbędna jest w tej sprawie Uchwała Rady Gminy.

Nie zgłoszono pytań w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr IV/33/2011**.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem Uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 20 min. przerwę do godz. 16,00.

Ad. 16

Interpelacje wnioski zapytania radnych

- *radny Pan Przemysław Stępień* zapytał:

1. Ile dzieci z Gminy uczestniczy w sekcji karate
2. Jaki był koszt lekcji żywej historii.
3. Jaki będzie koszt imprezy organizowanej w dniach 28-29 maja 2011r.
4. Co dalej ze zmianą ulic na działkach w Odrzywole – jakie są opracowania.
5. Ścieżki rowerowe – czy Gmina będzie wykupować działki od rolników. Pan radny chce się zapoznać z planem budowy ścieżek rowerowych.

Pan radny poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi na 3 pierwsze pytania.

Odnosnie ścieżki rowerowej Pan Wójt wyjaśnił, że tytuł projektu to „Budowa drogi rowerowej”. I etap będzie realizowany od Nieznamierowic do Jelonka będzie to ścieżka rowerowa o szerokości 3m na bazie istniejącej drogi polnej. Drugi odcinek od Jelonka do Lipowego wybudowany będzie na bazie drogi gminnej. Trzeci odcinek to Stanisławów – Maria Magdalena. Dopiero w czwartym etapie możliwy będzie wykup gruntu lub zamiana na inny grunt. Jest to odcinek od Myślakowic do Łęgonic Małych. Z dokumentacją natomiast można się zapoznać w pokoju u Pana Jerzego Macierzyńskiego lub u Pana Marka Matuszczaka.

Opracowania dt. zmiany ulic nie są jeszcze gotowe. Nie wszystkie ankiety jeszcze spłynęły. Z tych które wpłynęły do Urzędu Gminy zdecydowana większość mieszkańców opowiedziała się za zachowaniem nazwy ulica Opoczyńska.

- *radny Pan Sławomir Gajewski* zwrócił uwagę, że na drzwiach Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy wywieszona jest informacja o pomocy w wypełnianiu wniosków dla rolników z logo Agencji Rynku Rolnego. Wnioski natomiast składane są do ARiMR. Czy Gmina ma upoważnienie aby korzystać z logo ARR. Następnie Pan radny zapytał:

1. Ile kosztowały Gminę działki na budowę biogazowni w Lipinach i jaka jest powierzchnia tych działek. Była podejmowana uchwała, zapewnienie o odbiorze sorga, zatrudnienie itp
2. Podać osoby, które korzystały z kursów prawa jazdy kat. „B” i „C” z POKL.
3. Jakie osoby – kto został zatrudniony w ramach prac interwencyjnych.
4. Podać wykaz osób – nazwiska pracowników Urzędu Gminy oraz kwoty jakie otrzymali za pisanie Programów.
5. Jaka kwota wpłynęła od mieszkańców, za to, że przez środek Kłonny wybudowana została droga. Część mieszkańców wpłaciła składkę, a część nie. „Tym co wpłacili, to chyba trzeba zwrócić”. Ile osób i jaką kwotę zapłacili. Dlaczego inni nie zapłacili. Proszę podać podstawę prawną do zbierania pieniędzy. Jeżeli zbiórka była bezpodstawna, to rozważyć zwrot. Pan radny poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie. Ponadto Pan radny zażyczył sobie również otrzymanie o którą prosił Pan radny Stępień.

Pan Wójt odpowiedział, że Pan radny otrzyma żądane odpowiedzi na piśmie.

Odnosnie opłat na budowę drogi w Kłonnie – Pan Wójt wyjaśnił, że warunkiem realizacji zadania zgodnie z wymogami ARiMR był udział własny mieszkańców. Opłatę uiszczaly te osoby, które podpisały umowę. Część osób nie podpisała umów.

- *radny Pan Marek Kwiatkowski* – co z remontem drogi na odcinku Kłonna-Kolonia – Kamienna Wola.

Pan Wójt wyjaśnił, że zamówiony został zestaw kruszywa na tą drogę.

- *radny Pan Sławomir Gajewski* – zapytał „skąd się bierze agresja Wójta wobec osoby Sławomira Gajewskiego”, który jest radnym i reprezentuje mieszkańców.

Pan Wójt zapytał skąd takie stwierdzenie o „agresji” u Pana radnego

Odnosnie podstawy prawnej do poboru opłat na budowę drogi w Kłonnie, Pan Wójt odesłał Pana radnego będącego pracownikiem ARiMR do zapoznania się z przepisami regulującymi realizację zadań ze środków ARiMR w tamtym okresie.

Pan radny Gajewski często żąda udzielenia informacji sprzed 18-20 lat. Pan Wójt zwrócił uwagę Panu radnemu „Proszę nie mówić, że ktoś kogoś oszukał, jeżeli nie ma podstaw i nie jest to udowodnione”. Pan Wójt dodał, że obowiązuje go 40 godzinny tydzień pracy, w tym czas nienormowany. Z własnej woli pracuje dużo więcej, bo taka jest potrzeba.

- *radna Pani Dorota Kwietniewska* – zapytała co dalej z problemem Oświaty w Gminie.

Pan Wójt wyjaśnił, że Dyrektorzy Szkół złożyli Plany Organizacyjne pod kątem oszczędności. Ponadto przedstawiciel Kuratorium sprawdzi zgodność przedstawionych oszczędności z prawem. Rozważana jest propozycja łączenia oddziałów. Prace cały czas trwają, przy aktywnym udziale Przewodniczącego Rady Gminy. Szukamy oszczędności na każdej płaszczyźnie.

- *radny Sławomir Gajewski* zwrócił uwagę, że cięcie jest bardzo duże, bo sięga prawie 40 %. Była informacja dla radnych o zmniejszeniu subwencji oświatowej, z uwagi na zmniejszenie się liczby uczniów.

- *radny Przemysław Stępień*, zwrócił uwagę, że na stronie internetowej w zakładce Stowarzyszenia wymienione są dwa Stowarzyszenia, a jest ich więcej. Ponadto na stronie internetowej jest publikacja z dnia 30.03.2011r. że inne Stowarzyszenia nie zainteresowały się Planem Odnowy, a ponadto jest zapis, że Odrzywół leży w woj. radomskim. Jest to nietakt.

Ad. 17

Sprawy różne

- *radna Pani Ewa Podkowińska* – poprosiła, aby Przewodniczący Rady Gminy odczytał całe pismo- oświadczenie jakie otrzymali radni dt. sesji nadzwyczajnej.

- *radny Sławomir Gajewski* – dt. Sesji nadzwyczajnej uważa, że został naruszony Statut Gminy. Przewodniczący winien otworzyć Sesję i dopiero wówczas stwierdzić, że nie kworum.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiadając na zarzut przytoczył § 29 Statutu, który wyjaśnia, kiedy otwiera się obrady Sesji.

Odnosnie oświadczenia – to wszyscy radni i sołtysi otrzymali pismo więc Pan Przewodniczący poprosił o składanie konkretnych wniosków.

Wnioski nie zostały złożone.

- *Pani Sekretarz* poinformowała, że w tym roku odbędą się wybory ławnika do Sądu Rejonowego w Przysusze. Termin składania zgłoszeń upływa 30 czerwca 2011r. Kto może być ławnikiem, jakie są wymogi reguluje ustawa o sądach powszechnych.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad i brak głosów dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął IV Sesję Rady Gminy Odrzywół.

Obrady zakończono o godz. 17¹⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

/-/Pogorzala G.